
12/02/25 10.36Surat Tugas Dosen Mengajar

Page 1 of 2https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8333/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

▼ اختیار اللغة

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS

No. 8333/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : NADIYA NURUL AFIFAH, S.Farm., M.Farm., Apt.
No. Dosen / NIP : 8333 / 223080974
NIDN / NIDK : 0323069402
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar

Alamat : JL. RAWA INDAH NO.11 RT.005 RW.001, KELURAHAN BOJONG PONDOK TERONG, KECAMATAN CIPAYUNG, KOTA
DEPOK, JAWA BARAT

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSF427 Praktikum Farmasi klinis dan komunitas 1 KJ004 Reguler-1 Jakarta
2 PSF427 Praktikum Farmasi klinis dan komunitas 1 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 PSF427 Praktikum Farmasi klinis dan komunitas 1 KJ006 Reguler-1 Jakarta
4 PSF426 Farmasi klinis dan komunitas 2 KJ003 Reguler-1 Jakarta
5 PSF426 Farmasi klinis dan komunitas 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 PSF426 Farmasi klinis dan komunitas 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 PSF427 Praktikum Farmasi klinis dan komunitas 1 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 PSF427 Praktikum Farmasi klinis dan komunitas 1 CR002 Reguler-1 Tangerang
9 PSF426 Farmasi klinis dan komunitas 2 CR001 Reguler-1 Tangerang

10 PSF302 Farmakoterapi Penyakit Saluran Cerna dan Pernafasan 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 PSF302 Farmakoterapi Penyakit Saluran Cerna dan Pernafasan 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
12 PSF402 Farmakoterapi Penyakit Infeksi dan Kanker 2 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt

NIP. 215020572
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▼ اختیار اللغة

UNIVERSITAS ESA UNGGUL

FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)

Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Farmasi klinis dan komunitas (2 sks) Ruang : RE203

Kode : PSF426 Kelas : KJ001 Dosen : NADIYA NURUL AFIFAH , S.Farm., M.Farm., Apt.

Prodi : Farmasi Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

1
Kamis

19-9-24

13:00-
14:40

Kamis

19-9-24

13:00-
14:40

pendahuluan 38  

2
Kamis

26-9-24

13:00-
14:40

Kamis

26-9-24

13:00-
14:40

Pendahuluan dan Farmakokinetika Klinis Aplikasi 36  

3
Kamis

3-10-24

13:00-
14:40

Kamis

3-10-24

13:00-
14:40

populasi khusus 37  

4

Kamis

10-10-
24

13:00-
14:40

Kamis

10-10-
24

13:00-
14:40

Interpretasi data klinis 0  

5

Kamis

17-10-
24

13:00-
14:40

Kamis

17-10-
24

13:00-
14:40

EBM 38  

6

Kamis

24-10-
24

13:00-
14:40

Kamis

24-10-
24

13:00-
14:40

ADR dan self medication 38  

7

Kamis

31-10-
24

13:00-
14:40

Kamis

31-10-
24

13:00-
14:40

Swamedikasi 38  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)

Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Farmasi klinis dan komunitas (2 sks) Ruang : RE203

Kode : PSF426 Kelas : KJ001 Dosen : NADIYA NURUL AFIFAH , S.Farm., M.Farm., Apt.

Prodi : Farmasi Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

8
Kamis

21-11-24

13:00-
14:40

Kamis

21-11-24

13:00-
14:40

DRP 37  

9
Kamis

28-11-24

13:00-
14:40

Kamis

28-11-24

13:00-
14:40

DIKI 32  

10
Kamis

5-12-24

13:00-
14:40

Kamis

5-12-24

13:00-
14:40

DILI 38  

11

Kamis

12-12-
24

13:00-
14:40

Kamis

12-12-
24

13:00-
14:40

Toxicity and emergency 36  

12

Kamis

19-12-
24

13:00-
14:40

Kamis

19-12-
24

13:00-
14:40

diskusi pendekatan terapi modern 38  

13
Kamis

9-1-25

13:00-
14:40

Kamis

9-1-25

13:00-
14:40

Modalitas Terapi Modern 38  

14
Kamis

16-1-25

13:00-
14:40

Kamis

16-1-25

13:00-
14:40

Project Based Learning 38  
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▼ اختیار اللغة

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025

Nama Mata Kuliah : Farmasi klinis dan komunitas Dosen : NADIYA NURUL AFIFAH , S.Farm., M.Farm., Apt. (8333)

Kode MK dan Seksi : PSF426 (KJ001)

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 (RE203)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. RATNA INDAH SARI 20200311034 H H H H H H H H I H H H H H

2. AZIZAH 20200311035 H H H A H H H H A H H H H H

3. FERINA 20200311036 H H H H H H H H A H H H H H

4. EXSEL WINATA 20210311003 H H H H H H H H H H H H H H

5. YURISCA ADYANA TANDIAH 20210311004 H H H H H H H H H H H H H H

6. NOVI AYU FITRIA 20210311005 H H S H H H H H H H H H H H

7. FRENI AULIA PUTRI 20210311010 H H H H H H H H H H H H H H

8. TRIA ALSAIYAH 20210311011 H H H H H H H H H H A H H H

9. NEYSA DEMORA FITRI 20210311012 H A H A H H H H H H A H H H

10. CAROLINE GRACIE HELU ATAWOLO 20210311016 H H H H H H H H H H H H H H

11. ALODIA VELIKA PUTRI RUGA 20210311023 H H H H H H H H I H H H H H

12. MUTIARA NOVIA SAPUTRI 20210311025 H H H H H H H H H H H H H H

13. SITI MAISAROH 20210311027 H H H H H H H H H H H H H H

14. RAZICO AQLIMA TIFANY 20210311028 H H H A H H H A H H H H H H

15. AMANDA YUSTINE MURPRAMITHA 20210311032 H H H H H H H H H H H H H H

16. ZULKIPLI 20210311035 H H H H H H H H H H H H H H

17. RESY AMBARWANGI 20210311036 H H H H H H H H H H H H H H

18. AMELIA PUTRI 20210311037 H H H H H H H H H H H H H H

19. NESSA ALFITRIYANA 20210311038 H H H H H H H H H H H H H H

20. NABILA YOGI OKTIANA 20210311040 H H H A H H H H H H H H H H

21. ADTRHA FEBRI SAPUTRA 20210311045 H A H H H H H H S H H H H H

22. SHINTYA JONATHAN 20210311050 H H H H H H H H H H H H H H

23. AUDI SYIFATUNNISSA KRISAVRILINA PUTRI 20210311051 H H H H H H H H H H H H H H

24. FAIQOH NURFITRIYANIH 20210311052 H H H H H H H H H H H H H H

25. NUR ANISSA 20210311054 H H H A H H H H H H H H H H

26. YOLANDA FELICIA RYUNIKE 20210311055 H H H A H H H H H H H H H H

27. NUR AINI AZIZAH 20210311056 H H H A H H H H H H H H H H

28. ADE NURHAYATI 20210311057 H H H A H H H H H H H H H H

29. RIZQIA RAHMAH 20210311058 H H H H H H H H H H H H H H

30. MUHAMAD REZA RACHMANSYAH 20210311060 H H H H H H H H H H H H H H

31. YONI PUTRI NABILAH 20210311062 H H H A H H H H H H H H H H

32. RISKA 20210311063 H H H H H H H H H H H H H H

33. DYTA PUTRI RAHMAWATI 20210311065 H H H H H H H H H H H H H H

34. PUTRI NADIA DWI CAHYANI 20210311067 H H H H H H H H H H H H H H

35. YOLAN ADIS SAFITRI 20210311068 H H H H H H H H H H H H H H

36. GABRIELA MEINI FRISHILYA THEIS 20210311069 H H H H H H H H I H H H H H

37. RIZKY SUTRISNA PUTRA 20210311072 H H H A H H H H H H H H H H

38. IKA SARI SUMARDI 20210311073 H H H H H H H H H H H H H H
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NIM NAMA QUIZ TUGAS UAS UTS
HASIL 

PROYEK

AKTIVITAS 

PARTISIPASI
NA NREMIDI

20200311034 Ratna Indah Sari 82 82 76 66.7 79 70 77.17

20200311035 Azizah 77.5 77.5 76 53.3 81 70 75.93

20200311036 Ferina 82 82 76 20 77 70 71.5

20210311003 Exsel Winata 90 90 90 56.7 91.5 100 88.42

20210311004 Yurisca Adyana Tandiah 72.5 72.5 78 73 78 70 75.6

20210311005 Novi Ayu Fitria 80 80 80 66.7 85 70 80.17

20210311010 Freni Aulia Putri 81 81 80 56.7 86 100 82.87

20210311011 Tria Alsaiyah 75 75 90 56.7 90 70 81.67

20210311012 Neysa Demora Fitri 72 72 80 70 85.5 100 82.15

20210311016 Caroline Gracie Helu Atawolo 82.5 82.5 90 43 45 70 59.3

20210311023 Alodia Velika Putri Ruga 75 75 90 60 90 70 82

20210311025 Mutiara Novia Saputri 78 78 90 26.7 89 70 78.77

20210311027 Siti Maisaroh 80 80 80 66.7 86 70 80.67

20210311028 Razico Aqlima Tifany 39 39 76 50 81 100 70.9

20210311032 Amanda Yustine Murpramitha 87.5 87.5 80 60 86 100 84.5

20210311035 Zulkipli 80 80 80 33 86 100 80.3

20210311036 Resy Ambarwangi 74 74 78 66.7 78 70 75.27

20210311037 Amelia Putri 72.5 72.5 75 56.7 79.5 70 74.42

20210311038 Nessa Alfitriyana 75 75 78 73 81 70 77.6

20210311040 Nabila Yogi Oktiana 76 76 80 73 81.5 100 81.25

20210311045 Adtrha Febri Saputra 82.5 82.5 90 73 92.5 100 89.05

20210311050 Shintya Jonathan 87.5 87.5 75 60 81.5 70 78.75

20210311051 Audi Syifatunnissa Krisavrilina Putri 91.5 91.5 65 73 68.5 70 73.35

20210311052 Faiqoh Nurfitriyanih 76 76 76 66.7 80 70 76.47

20210311054 Nur Anissa 82.5 82.5 65 50 64.5 70 67.25

20210311055 Yolanda Felicia Ryunike 82.5 82.5 90 56.7 91.5 100 86.92

20210311056 Nur Aini Azizah 79 79 75 60 80.5 70 76.55

20210311057 Ade Nurhayati 77.5 77.5 90 53 91.5 100 85.55



20210311058 Rizqia Rahmah 71.5 71.5 80 73 85.5 100 82.35

20210311060 Muhamad Reza Rachmansyah 75 75 90 63.3 92.5 100 86.58

20210311062 Yoni Putri Nabilah 72.5 72.5 78 23 39 70 51.1

20210311063 Riska 77.5 77.5 80 50 81.5 70 76.25

20210311065 Dyta Putri Rahmawati 92.5 92.5 65 43 64.5 70 68.55

20210311067 Putri Nadia Dwi Cahyani 77.5 77.5 75 73 80.5 100 80.55

20210311068 Yolan Adis Safitri 71.5 71.5 80 73 85.5 100 82.35

20210311069 Gabriela Meini Frishilya Theis 72.5 72.5 78 66.7 77 70 74.47

20210311072 Rizky Sutrisna Putra 78 78 65 73 68.5 70 70.65

20210311073 Ika Sari Sumardi 90.5 90.5 65 73 69.5 70 73.65


